DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 139/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras torna público aos interessados que o procedimento

licitatório para aquisição de Equipamentos: DESFIBRILADOR EXTERNO

AUTOMÁTICO, em sistema de registro de preços, para atender as necessidades da

Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I

do Edital. (Processo: 00060-00120766/2019-12), restou REVOGADO pela autoridade

competente, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666 de 1993.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 308/2023 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência,

(Processo SEI nº 00060-00566209/2020-70), que tem por objeto a aquisição de

EXPANSOR DE ENXERTO DE PELE e PLACA CONDUTORA PARA USO EM

EXPANSOR DE ENXERTO DE PELE, para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde–DF, sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): FPM HOSPITALAR

LTDA - CNPJ nº 37.532.911/0001-70, 01 (R$ 118.290,00), 02 (R$ 405,00). Valor total

licitado: R$ 476.370,00.

VITOR ANDRADE DE LUCENA

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90002/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de PRODUTO À BASE DE CANABIDIOL (SOLUÇÃO

ORAL, 200 MG/ML, FRASCO 30 ML COM SERINGA DOSADORA e outro), em

sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde –

DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo

SEI nº: 00060-00239154/2023-71. Total de 04 itens (Ampla Concorrência e cotas

reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 5.135.610,5400. Cadastro das Propostas:

a partir de 26/01/2024. Abertura das Propostas: 07/02/2024, às 9 horas, horário de

Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem

ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício

PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 -

Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90003/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de BROCA ALTA ROTAÇÃO e outro, em sistema de registro

de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-

00103195/2023-20. Total de 12 itens (Exclusividade ME/EPP's). Valor Estimado: R$

92.603,9200. Cadastro das Propostas: a partir de 26/01/2024. Abertura das Propostas:

07/02/2024, às 8h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital

encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,

Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de

Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, com critério de

julgamento por menor preço por item, objetivando a aquisição debens permanentes e bens

de consumo, visando a ampliação do atual sistema de monitoramento de temperatura e

umidade utilizado na Instituição, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00000179/2023-00 e valor estimado

de R$ 386.579,61 (trezentos e oitenta e seis mil quinhentos e setenta e nove reais e sessenta

e um centavos). Data limite de recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia

16/02/2024, pelo www.gov.br/compras. Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus,

no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico

Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –

Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL Nº 01/2024

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do Distrito

Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com área útil

mínima de 2.817 m² e máxima de 5.864 m², sem considerar as áreas de circulação

horizontal e vertical (que deverá ser no mínimo 10%) localizado na Região Administrativa

de Brazlândia/DF, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para a

instalação da Escola Parque da Natureza, visando a implementação de políticas públicas

destinadas à Educação Integral, com vistas a acomodar alunos da rede pública de ensino do

Distrito Federal cujos estabelecimentos de ensino estão no projeto de Educação Integral –

Brazlândia. (Processo nº 00080-00267910/2023-87). A retirada do Projeto Básico e entrega

de propostas comerciais deverão ser feitas na sede da SEEDF até às 17h00 do dia 5 de

fevereiro de 2024, no Shopping ID localizado endereço SCN Qd. 6 Bl. B – Edifício

Venâncio 3000 – Asa Norte – Brasília/DF – 70716-900, na Subsecretaria de Administração

de Geral- SUAG, – DF. A proposta deverá ser endereçada ao Presidente da Comissão

instituída pela Portaria nº 807, de 09 de agosto de 2023, no endereço supracitado. O

procedimento de contratação de locação de imóvel reger-se-á de acordo com a legislação

vigente. A Secretaria de Estado de Educação reserva-se ao direito de optar pela proposta

que melhor atender às suas necessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja

nas características ideais especificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às

devidas modificações no máximo em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico poderá ser solicitado

por meio do email cpli.gab@se.df.gov.br ou retirado no local.

MARCUS HENRIQUE ALMEIDA DE PAIVA

Presidente Suplente da Comissão de Locação de Imóveis

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL Nº 02/2024

O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do Distrito

Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com área útil

mínima de 826 m² e máxima de 1.232 m², sem considerar as áreas de circulação horizontal

e vertical (que deverá ser no mínimo 20%) localizado na Região Administrativa do Setor

Habitacional Água Quente, conforme especificações contidas no Termo de Referência, para

atender a comunidade escolar e acomodar, aproximadamente 1.040 pessoas, além dos

funcionários terceirizados de serviço de limpeza e vigilância da Coordenação Regional de

Ensino do Recanto das Emas. (Processo nº 00080-00305009/2023-11). A retirada do Termo

de Referência e entrega de propostas comerciais deverão ser feitas na sede da SEEDF até às

17h00 do dia 5 de fevereiro de 2024, no Shopping ID localizado endereço SCN Qd. 6 Bl. B

– Edifício Venâncio 3000 – Asa Norte – Brasília/DF – 70716-900, na Subsecretaria de

Administração de Geral- SUAG, – DF. A proposta deverá ser endereçada ao Presidente da

Comissão instituída pela Portaria nº 807, de 09 de agosto de 2023, no endereço supracitado.

O procedimento de contratação de locação de imóvel reger-se-á de acordo com a legislação

vigente. A Secretaria de Estado de Educação reserva-se ao direito de optar pela proposta

que melhor atender às suas necessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja

nas características ideais especificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às

devidas modificações no máximo em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico poderá ser solicitado

por meio do email cpli.gab@se.df.gov.br ou retirado no local.

MARCUS HENRIQUE ALMEIDA DE PAIVA

Presidente Suplente da Comissão de Locação de Imóveis

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE

PAGAMENTO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS,

DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, resolve:

CONVOCAR a servidora LEIA DA SILVA, matrícula nº 21.407-8, ou seu/sua

representante legal, para comparecimento impreterivelmente até o 5 (cinco) dias úteis

desta publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situado no Shopping

ID, SCN Quadra 06, conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, Praça de Alimentação - Bairro

Asa Norte - CEP 70.297-400 - DF, no horário das 8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de

assuntos referentes ao Processo SEi nº 00080-00048991/2019-31, que trata de débito de

Abono de Permanência. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato por meio do

telefone: 3318-2879.

ROSANIA APARECIDA STOCO DE OLIVEIRA

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 19, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce